
 

Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 283 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 35/2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ένταξης προς συζήτηση, θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 1η του μηνός Δεκεμβρίου, του έτους 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

19.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 

με αρ. πρωτ. 51459/25-11-2022 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε κατά τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και της με 

αριθμ. 375/02-06-2022 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ).  

  

 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) Αλεξούλης 

Ιωάννης, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Απρίλη Αγορίτσα, 5) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 6) 

Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 7) Γεωργάκης Δημήτριος, 8) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 9) Γούλας 

Παναγιώτης, 10) Δαούλας Θωμάς, 11) Δεληγιάννης Δημήτριος, 12) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 13) 

Ζαούτσος Γεώργιος, 14) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 15) Καλτσάς Νικόλαος, 16) Καφφές 

Θεόδωρος, 17) Κυριτσάκας Βάιος, 18) Λώλος Αχιλλέας, 19) Μαμάκος Αθανάσιος, 20) Μπόρος 

Οδυσσέας, 21) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 22) Παναγιώτου Ιωάννης, 23) Παπαδημητρίου 

Βασίλειος, 24) Παπαδούλης Γεώργιος, 25) Ραπτοτάσιου Ουρανία, 26) Σάπκας Παναγιώτης, 27) 

Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας και 28) Τσιλιμίγκας Χρήστος 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 2) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 3) Βούλγαρης Σωτήριος, 4) Γαμβρούλας Νικόλαος, 5) Δρυστέλλας 

Αθανάσιος, 6) Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 7) Καραλαριώτου Ειρήνη, 8) Κρίκης Πέτρος, 9) 

Μαβίδης Δημήτριος, 10) Μόρας Ευάγγελος, 11) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 12) Νασιώκας 

Παναγιώτης, 13) Νταής Παναγιώτης, 14) Ξηρομερίτης Μάριος, 15) Παπαπαρίσης Απόστολος, 16) 

Παπαποστόλου Δημήτριος, 17) Πράπας Αντώνιος, 18) Σούλτης Γεώργιος, 19) Τερζούδης Χρήστος, 

20) Τζατζάκης Φώτιος και 21) Τσακίρης Μιχαήλ. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 28, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 

του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 

αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων απόντος του 

Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη και δημαρχεύοντος του Αναπληρωτή Δημάρχου κ. 

Δημητρίου Δεληγιάννη. 



 

Σελίδα 2 από 2 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Γεωργάκης Δημήτριος 

και Ζαούτσος Γεώργιος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση ένταξης 

προς συζήτηση, θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. 375/02-06-2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ. 

3. Την πρόταση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Τάχου Δημητρίου, η  οποία έχει 

ως εξής: 

Με την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος 

καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 

θέματα που προτείνει ο δήμαρχος, η εκτελεστική επιτροπή, καθώς και η οικονομική επιτροπή και η 

επιτροπή ποιότητας ζωής. Το δημοτικό συμβούλιο έχει δικαίωμα να αποφασίζει, μετά από σχετική 

πρόταση-εισήγηση του προέδρου ή του δημάρχου ή συμβούλου επικεφαλής δημοτικής παράταξης 

και χωρίς συζήτηση, με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, ότι ένα 

θέμα το οποίο δεν  είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, να το συζητήσει και να 

πάρει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων 

της ημερήσιας διάταξης. Κατά προτεραιότητα και πάντα μετά τον δήμαρχο εκφράζουν τις απόψεις 

τους οι επικεφαλής των παρατάξεων, σύμφωνα με τη σειρά εκλογής». Προτείνω να συζητηθεί 

σήμερα ως κατεπείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις της ανωτέρω παραγράφου, το κάτωθι θέμα: 

 

1. 17η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2022, 

σύμφωνα με τη με αριθμ. 913/2022 Α.Ο.Ε σύμφωνα με το από 01-12-2022 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού- Ισολογισμού-Λογιστικής, 

ζητείται άμεσα λήψη απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο λόγω των καταληκτικών 

ημερομηνιών εκτάκτων αναγκών του Δήμου Λαρισαίων. 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την ένταξη προς συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης του κάτωθι θέματος: 

 

1. 17η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2022, 

σύμφωνα με τη με αριθμ. 913/2022 Α.Ο.Ε. 

 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 


